unt. Sane he scala ciues n egent.
 s; exule. Qd op scalis teneti iam
 solu catore celi. Illa e psto. hys p
 q. poti ista itueat. Yidz ubu et i v-
 bo sca p ubu. Nec op h ex hys q
 sca st. fcoris noticiam mdicare. flep-
 eni ut ipa nouit ad ipa descendit
 q ibi illa uidet. vbi longe meli-
 q. i se ipis. Dein i eod lib. distinguit
 diuisas spes ofidatois hys ub. Jag-
 it ille q usu sensu ueluti qdam
 ciuu opy expede satagit dispesa-
 do. i sua et mltor salute. Nec ille mi-
 nor q huc s gdu ad illa iustibilia
 philosophando ofituit. n q. dulci.
 illd utili. hoc felici. illd foraus ee
 ofiat. At ou maxim q spreto ipa
 usu rez et sensu. qntu qde huma-
 ne fragilitati fas e. n ascensoris g-
 dib s iopinatis excessib auolare
 intou contemplanem ad illa sblimia
 ofueuit. Ad h ultimū gen illos p-
 tne reor excess pauli. Excess. no
 ascens. Nam raptu poti fuisse q
 ascensisse ip se phibz. et sbit b. b.
 Vis t has ofidatois spes ppis disti-
 gu noibz. **P**rima spes ofidatois.
O Jcan si placz prima f bn.
 dispesatiua. sam estimati-
 ua. tria spectatiua. Dispesatiua est
 ofidato sensib. snfibilibz; rebz ordi-
 nate et sociali. utes ad pmend dm
 Estimatiua e ofidato prudet ac di-
 liget q; serutas et podm ad inuesti-
 gadu om. Spectatiua e. ofidato se i

De donis.

se colligunt. et quia diuini adiuuantur
 res humanis eximie ad contemplandum
 domini. Quia prima optat. secunda adorat. ad quam
 tunc gustum pouerunt et cetera. et si tardum. non
 quia prima laboriosum. secunda quae peruenit.
 Dixisti inquit satis. quia via ascendat. etiam
 quia ascendendum est dicit habere. Fallere. si
 id speras. Ineffabile est. Tu me existi-
 mas loqui quod oculus non uidit non auris
 audiuit. et cetera. Nobis inquit reuelauit
 deus per spiritum suum. I. cor. ij. Ergo quia super
 se non uerbo docent sed spiritu sancto reuelant.
 Verum quia primo non explicat. quod si daretur quod
 rat. oratio exspectet. mereat uita. pietas
 assequat. Sane eorum ammonit quod super
 se. si te existimes mitti a me. sus-
 pice solem. lunam et stellas et cetera. Ista
 siquidem omnia et si super loco precioso. inf-
 sut et dignitate nate. Sunt enim
 corpora cuius portio spiritus est. angeli sancti et
 deus super te sanctus. deus natus. angeli gratia.

Quatuor species contemplationis. f. b. m. d.

Item in eodem distinguit. uij. species
 contemplationis respectu dei huiusmodi. Pri-
 ma et maxima contemplatio est admiratio.
 Incipit cor purgatum. ut a uicij libe-
 rum. atque exoneratum peccatis. facile ad
 superna leuet. In eodem quod per aliquos mo-
 rulas stupore et extasi suspensum te-
 neat ammiratione. Secunda autem notia est
 huic. Est enim intuentis iudicium
 dei. quod sane pauido aspectu dum uehe-
 menter excutit intuentem. fugat vi-
 cia. fundat uirtutes. uincit ad
 sapientiam. humilitatem seruat. Vir-

tutum siquidem bonum quoddam ac stabili-
 le fundamentum humilitas. Nemp-
 si nuret illa aggregatio virtu-
 tum. non nisi ruina est. Tercia
 contemplatio occupatur. vel
 potius ociatur circa memori-
 am beneficiorum et ne dimittat
 ingrati. sollicitat memorantem
 ad amorem beneficiorum. Quarta. quod
 retro se obliuiscens in sola re-
 quiescit expectatione promiss-
 sorum. que cum sit meditatio
 eternitas. siquidem que pro-
 mittuntur eterna sunt. lon-
 ganimitatem alit et perse-
 uerantie dat uigorem. Dein-
 de adaptat beatus bernardus
 quatuor dictas species contem-
 plationis quatuor que tangit
 apostolus ad ephesios quarto.
 ut possitis comprehendere
 cum omnibus sanctis que
 sit longitudo. latitudo. sub-
 limitas et profundum. Lon-
 gitudinem inquit apprehen-
 dit meditatio promissorum.
 latitudinem. recordatio bene-
 ficiorum. sublimitatem con-
 templatio maiestatis. profun-
 dum. inspectio iudiciorum.
 Item in eodem libro dicit.
 Deus est latitudo. longitu-
 do. sublimitas et profundum
 Sublimitas propter maiest-
 tatem. profunditas propt-

sapiam. disputatio ista non optinet
 sed scita. Scilicet facit officio. et ipsa genitrix.
 timor dei. et amor dei. huiusmodi perfectio afficit
 anima ueluti duobus uerbis. huiusmodi am-
 plectitur. singulis tenet et aut tenuit eum non
 dimittit. et tamen quod sublimi et profundo. a-
 mato. loquor. respondet. Quod tamen
 dicitur. passim cui non potest resistere. quod sapientia
 non potest abscondi. potest minus tamen al-
 teri carere. scilicet a perfectio optet tunc il-
 lum. cui oculis deus omnia uidet. non manum om-
 nino potest. Item. Quod tamen amabile quod amorem
 quod amantem et quod amantem. Amabilior est
 tamen iuncta et unita facit. quod dum non exi-
 dit foras. tunc spiritum. Stupenda
 plane sublimitas maiestatis. pau-
 da abyssus iudiciorum. feruore exigit
 caritas. eternitas presentia scilicet in medi-

Richardus de sancto victore. in libro de contemplatione.

Richardus de sancto victore in libro de
 contemplatione distinguit inter contemplationem medi-
 tationem et cognitionem huiusmodi uerbis. Scilicet quod eandem
 manam aliter per cognitionem inueniunt. aliter per me-
 ditationem inueniunt. aliter per contemplationem in-
 ueniunt. Cogitatio per deum a pede sui respectu
 peruenit. passim huc illucque ua-
 gat. Meditatio per ardua uia sepe et
 aspera ad diuinum finem est magna anima in-
 ditata manum. Contemplatio uero libere uolatu
 quocumque eam impetum fert. mira agilitate
 circumfert. Cogitatio serpens. meditatio
 itedit. et ut multum est. contemplatioque
 omnia circueolat. Cogitatio est sine labo-
 re et fructu. in meditatione est labor et
 fructu. Contemplatio permanet sine

labore cum fructu. In cogitatione
 euagatio. in meditatione inuestigatio.
 in contemplatione admiratio. *Quid sit co-*
Dicuntur tria predicta sic contemplatio.
 describitur. Contemplatio libera manum
 perspicacia in sapientia spectacula cum am-
 ratione suspensa. Vel contemplatio est perspicax
 et liberam in res perspicendas vel
 quocumque diffusus. Meditatio uero est studiosa
 manum inuestigatio circa ad ad inuestigandum
 diligenter insistit. Vel scilicet. Meditatio est
 primum ad obtinendum in ueritate inuestigatio-
 ne uehementer occupat. Cogitatio a-
 est impudens animi respectus ad eu-
 gationem primum. Distinguit etiam
 inter contemplationem et speculationem huius-
 modi uerbis. Quoniam contemplatio et speculatio pri-
 uice poni soleat. apud tamen specula-
 tionem dicuntur quoniam per speculum inueniuntur
 contemplationem uero quoniam ueritate sine ali-
 quod inuolucrum umbrarumque uelamine
 in sui puritate uidemus. Et sic
 contemplatio ualde stricte ac-
 ciperetur. Scilicet uero quod com-
 mune est tam contemplationi quam me-
 ditationi circa uilia occupat.
 et in sapientie uel science stu-
 diis uersari. sed in hoc solent
 differre a cogitatione quia
 se consuevit ad inepta et
 frivola relaxare. fit tamen
 sepe. ut in cogitationum no-
 strarum euagatio tunc al-
 quid animi *—*
 incurrit. *—* at quod scire

de domis.

uehement' ambiat forisq; in
 sistat. si dum mens hui' inquisi-
 tionu studium impendit. iam co-
 gitatio in meditacōm transit.
 Itē uitatem diu quesitam tan-
 demq; inuentam mens solet ē
 auuiditate suscipere. mirari cum
 exultatione. eius q; ad miraco-
 ni diuici' inherere. et hoc ē meditati-
 onē in contemplacōm transire. et
 contemplacionis formam celi uo-
 lantib; uideamus. Videas alia nē
 se ad altiora attollere. nūc se ad i-
 feriora demigere et eosdē ascensionis
 descensionib; sue modis repetere.
 Videas alia nunc dextrorsum.
 sūc sinistrorsum diuere. et nē
 in illam partem declinando. in
 anteriora parum ul' pene nichil
 se promouere. eandem discursuū
 suoz uicissitudines. multa ita-
 cia multiplicat' reuare. videas ali-
 a cum magna festiuatā se in
 anteriora extendere. si mox sub eadē
 celeritate in posteriora redire. et sepe
 ad ipm agere eosdemq; excursus
 atq; recursus diuina frequenta-
 tione protrahere atq; protrahere.
 uide licet alia quō. se in gyrum
 flectunt et quam subito ul' quā
 sepe eosdem ul' similes sūc aut
 paulo latiores. paulo contractio-
 res circueunt. et semper i-
 id ipm redeunt. uide licet alia
 quom' alis se reuoluant se iuno